ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 425/2018.                                                               Em,03 de dezembro de 2018.

SOLICITA AO EXMº SR. PREFEITO A URBANIZAÇÃO,

PAVIMENTAÇÃO E SANEAMENTO NA RUA TODOS OS

SANTOS NO BAIRRO AQUARIUS NO 2º DISTRITO DE

CABO FRIO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

  O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.

Prefeito solicitando a urbanização, pavimentação e saneamento na Rua Todos os Santos no

Bairro Aquarius localizada no 2º Distrito do Município.

Sala das Sessões, 03 de dezembro de 2018.

OSEIAS RODRIGUES COUTO

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
A presente demanda visa levar uma melhoria na qualidade de vida e atender a inúmeros

pedidos e solicitações já feitas por moradores do local. A Rua Todos os Santos no Bairro de

Aquarius necessita urgentemente de urbanização, incluindo asfalto e saneamento para as águas

pluviais. Nos períodos de chuvas a rua fica intransitável causando transtornos imensuráveis aos

moradores e comerciantes do local.

Assim, solicitamos ao Poder Executivo que providencie as obras de manutenção e

pavimentação, necessárias à boa conservação da rua, ampliação da iluminação pública e

recolocação das tampas de bueiros.

Neste sentido, entendemos ser urgente a referida indicação.